
Druga sesja Rady Gminy Duszniki – organizacja 
komisji stałych Rady

W czwartek 16 maja odbyła się druga sesja nowej Rady Gminy Duszniki. Posiedzenie rozpoczęło się wręczeniem 
zaświadczenia o wyborze i ślubowaniem radnej Małgorzaty Wrochny, która nie uczestniczyła w pierwszej sesji. 
Radni w pełnym składzie i jednomyślnie podjęli pięć uchwał, w tym ustalili wynagrodzenie nowego wójta, 
przekazali do rozpatrzenia wójtowi skargę na pracowników urzędu oraz wyrazili wolę przystąpienia gminy do 
stowarzyszenia Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu. Kluczowym punktem 
tej sesji było ustalenie składów komisji stałych Rady Gminy. Radni sprawnie i jednomyślnie zdecydowali o 
organizacji pięciu komisji i uchwalili ich skład osobowy:

- Komisja Rewizyjna: Kamila Zimna – Przewodnicząca, Piotr Gotowy, Adam Nowak, Agnieszka Błażowska-
Wawrzyniak, Małgorzata Wrochna,

- Komisja Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego: Mirosław Rusinek – Przewodniczący, Ewelina Kawa, 
Patryk Kaźmierczak, Marek Liszkowski, Ireneusz Tylkowski,

- Komisja Rolnictwa i Budżetu: Justyna Bachorz – Przewodnicząca, Adam Nowak, Małgorzata Jankowiak, Marek 
Liszkowski, Ireneusz Tylkowski,

- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia: Małgorzata Jankowiak – Przewodnicząca, Piotr Biniaś, 
Tomasz Ćwian, Piotr Gotowy, Mirosław Rusinek, Kamila Zimna, Małgorzata Wrochna,

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Tomasz Ćwian – Przewodniczący, Justyna Bachorz, Ewelina Kawa, Piotr 
Biniaś, Agnieszka Błażowska-Wawrzyniak.

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” radni poruszyli kwestie sprawozdania z realizacji budżetu za 2023 r., z 
którym chcieliby się zapoznać w związku z procedurą udzielenia absolutorium, oddania do użytku stadionu 
sportowego przy ul. Sportowej w Dusznikach oraz wyłączonej z ruchu ulicy św. Floriana w Dusznikach. Wójt 
Radosław Łanoszka udzielił radnym informacji, że stadion sportowy wymaga jeszcze prac porządkowych i 
usunięcia drobnych usterek, które wykonawca ma obowiązek wykonać przed oddaniem inwestycji do użytku. 
Dopiero po tym będzie możliwe bezpieczne korzystanie z obiektu przez mieszkańców i kluby sportowe. 
Zamknięty dla ruchu odcinek ulicy św. Floriana wymagać będzie naprawy. Wizja lokalna z pracownikami, osobą 
specjalizującą się w budowie dróg i mostów oraz projektantem była pierwszym etapem prac nad przywróceniem 
drogi do użytku. W kolejnych konieczna będzie zmiana organizacji ruchu na tym odcinku oraz prace naprawcze, 
które w dużej mierze będą uzależnione od wysokości kosztów i możliwości finansowych budżetu gminy. Wójt 
zobowiązał się na bieżąco informować radnych o zakresie prac i organizacji ruchu na tej drodze.

Na koniec sesji głos zabrał wybrany niedawno na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Szamotulskiego 
Adam Woropaj – Wójt Gminy Duszniki w latach 1990 – 2014, który pogratulował nowemu wójtowi i radnym 
wyboru i zapewnił o gotowości do współpracy na rzecz rozwoju gminy i powiatu, zwłaszcza w zakresie remontu 
sieci dróg. Jacek Lichocki – radny powiatowy wybrany z okręgu nr 2 Duszniki – Kaźmierz, w imieniu swoim i 
Pawła Zagórskiego – także radnego powiatowego z okręgu nr 2, również złożył gratulacje wójtowi, radnym i 
wybranym niedawno sołtysom oraz zadeklarował współpracę.        


